
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

 город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123 
«Об утверждении муниципальной программы 

 муниципального образования город-курорт Анапа  
«Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа» 

 
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 34 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,      
постановлением администрации муниципального образования                    
город-курорт Анапа от 26 мая 2017 г. № 1902 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город-курорт Анапа»    п о с т а н о в л я ю: 
         1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город-курорт Анапа «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа» 
согласно приложению к настоящему постановлению.  
         2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от ____________№ _______ 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению 
 администрации муниципального образования 

 город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123  
«Об утверждении муниципальной программы 

 муниципального образования город-курорт Анапа 
 «Информационное обеспечение деятельности органов 

 местного самоуправления муниципального 
 образования город-курорт Анапа» 

 
 

         1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной  
программы» изложить в следующей редакции:  
«Объемы и источники  
финансирования 
муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 

общий объем финансирования программы – 
131 938,1 тыс. рублей, в том числе из средств 
бюджета муниципального образования  
город-курорт Анапа: 
2023 год – 27 238,1тыс. рублей; 
2024 год – 25 740,0 тыс. рублей; 
2025 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2026 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2027 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2028  год – 19 740,0 тыс. рублей». 

 
 2. Разделы 2, 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
и этапы реализации муниципальной программы 

 
Целью настоящей муниципальной программы является объективное и 

достоверное освещение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа в средствах массовой 
информации, что предполагает решение следующей задачи:  

организация и проведение информационной политики органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа в 
центральных, краевых и местных средствах массовой информации. 



2

Перечень целевых показателей муниципальной программы муни-
ципального образования город-курорт Анапа «Информационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Анапа» приведен в таблице 1. 



33

3 3

Таблица 1 
 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы муниципального образования 

город-курорт Анапа 
«Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 
 город-курорт Анапа» 

 
 

Значение целевого показателя № 
п/п Наименование целевого показателя Единица 

измерения Статус отчетный 
год 

2023  
год 

2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Публикация материалов в 

периодических печатных изданиях 
квадратных 
сантиметров 

1 420000 420000 450000 400000 400000 400000 400000 

2 Размещение новостей на теле- и 
радиоканалах 

минут 1 3500 3500 3800 6500 6500 6500 6500 

3 Размещение материалов в  
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет»    

штук 1 200 200 220 200 200 200 200 

     
   Реализация мероприятий муниципальной программы рассчитана на период с 2023 по 2028 годы.   



4

4 3

4 4

3. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

131 938,1 тыс. рублей, в том числе:  
Таблица 2 

Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы  
реализации всего федеральный  

бюджет 
краевой 
бюджет 

местный  
бюджет 

внебюджетные  
источники 

1 2 3             4      5 6 
2023 27 238,1 0 0 27 238,1 0 
2024 25 740,0 0 0 25 740,0 0 
2025 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2026 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2027 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2028 19 740,0 0 0 19 740,0 0 

Всего по 
программе 

131 938,1 0 0 131 938,1 0 

».  
              3. Приложение к муниципальной программе муниципального образования 
город-курорт   Анапа   «Информационное    обеспечение  деятельности  органов 
местного  самоуправления  муниципального  образования  город-курорт Анапа»   
изложить в следующей редакции:                      



5

                «Приложение  
                к муниципальной программе  
                муниципального образования 
                город-курорт Анапа  
                «Информационное обеспечение 
                деятельности органов местного 
                самоуправления муниципального  
                образования город-курорт Анапа» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы  

муниципального образования город-курорт Анапа  
«Информационное обеспечение деятельности 

 органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа» 

 
 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Ста-
тус 

Годы 
реали-
зации всего феде-

ральный  
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источни-
ки 

Непосредствен-
ный результат 

реализации 
мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств,  

исполнитель 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель 1: 

объективное и достоверное освещение  деятельности органов  местного  самоуправления  муниципального  образования город-курорт 
Анапа в средствах массовой информации 

1.1 Задача 1.1:  
организация и проведение информационной  политики органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 
Анапа в центральных, краевых и местных средствах массовой информации 



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 13 998,4 0 0 13998,4 0 
2024 10 600,0 0 0 10 600,0 0 
2025 7 600,0 0 0 7 600,0 0 
2026 7 600,0 0 0 7 600,0 0 
2027 7 600,0 0 0 7 600,0 0 
2028 7 600,0 0 0 7 600,0 0 

1.1.1 Организация и осу-
ществление инфор-
мирования граждан о 
деятельности органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа, а 
также об общест-
венно-политических, 
социально-культур-
ных событиях в горо-
де Анапе в периоди-
ческих печатных 
изданиях  

 

всего 54 998,4   54 998,4  

максимально 
полно и 

достоверно через 
СМИ 

предоставлять 
информацию о 
деятельности  

органов местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
 

управление по 
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт 
Анапа (далее – 
управление по 
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации) 

2023 13 239,7 0 0 13 239,7 0 
2024 15 140,0 0 0 15 140,0 0 

2025 12 140,0 0 0 12 140,0 0 

2026 12 140,0 0 0 12 140,0 0 

2027 12 140,0 0 0 12 140,0 0 
2028 12 140,0 0 0 12 140,0 0 

1.1.2 Организация и осу-
ществление инфор-
мирования граждан о 
деятельности органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа, а 
также об общест-
венно-политических, 
социально-культур-
ных событиях в 
городе Анапе в элект-
ронных СМИ и в 
информационно-теле-
коммуникационной 
сети  «Интернет» 
 
 
 

 

всего 76 939,7 0 0 76 939,70 0 

максимально 
полно и 

достоверно через 
СМИ 

предоставлять 
информацию о 
деятельности  

органов местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
 

управление по 
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации 



 

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 27 238,1 0 0 27 238,1 0  

2024 25 740,0 0 0 25 740,0 0  

2025 19 740,0 0 0 19 740,0 0  

2026 19 740,0 0 0 19 740,0 0  

2027 19 740,0 0 0 19 740,0 0  

2028 19 740,0 0 0 19 740,0 0  

 Итого   

всего 131 938,1 0 0 131 938,1 0  

 

». 
 
 
Начальника управления  
по взаимодействию со средствами 
массовой информации  
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

О.А. Родина 


